
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 21 del 12-03-2021 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 21  DEL  12-03-2021 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AMPLIAMENTO BANDA PRESSO IL PLESSO 

SCOLASTICO E. DE AMICIS 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2020 del con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 

 

 VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 29.07.2020 con la quale 

venivano assegnate le risorse ai Responsabili di Area dell’Ente; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio 

Comunale n. 18 del 28/05/1998. 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 

69 del 26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, 

rispettivamente dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco 

pro-tempore del Comune di Colmurano, Ing. Mari Mirko; 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

 

 CONSIDERATO che il Plesso Scolastico E. de Amicis di Colmurano è 

attualmente servito, gratuitamente, da una connettività con un profilo datato (Download 7 

Mbps – Upload 512 Kbps) che non permette agli utilizzatori di soddisfare le proprie 

esigenze legate, soprattutto, alla necessità di svolgere didattica a distanza; 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 21 del 12-03-2021 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

 PRESO ATTO di tale bisogno, l’Amministrazione ha richiesto alla ditta Wispone 

S.r.l., P.Iva 02480170428, con sede in Chiaravalle, via Lumumba, 18; fornitrice della 

predetta connettività, un preventivo per l’ampliamento della banda, per far fronte alle 

attuali esigenze della scuola; 

 

 VALUTATO, il preventivo di spesa della ditta suindicata, assunto a prot. n. 1607 

del 11.03.2021, con il quale si garantisce una migliore connettività per una spesa pari ad 

euro 13,59 mensili relativa alla prestazione del servizio “de quo”; 

 

 TENUTO CONTO che la Ditta Wispone Srl è da lungo tempo fornitrice dell’Ente 

ed ha sempre soddisfatto le esigenze dello stesso, peraltro, l’offerta formulata in tal caso 

appare congrua rispetto ai prezzi applicati sul mercato; 

 

 DATO ATTO che il procedimento per il servizio suddetto ha il seguente codice 

identificativo di gara: CIG Z7930FC558;; 

 

STABILITO che il relativo pagamento avverrà, con le modalità di cui al vigente 

Regolamento di Contabilità, a seguito di presentazione di regolare fattura da parte della 

ditta fornitrice, previa verifica dell’esatta prestazione effettuata; 

 

 CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi 

di conflitto d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di comportamento comunale;  

 

DETERMINA 

 

1. Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del presente 

provvedimento, di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 

241/90 e ss.mm.ii; 

2. Di impegnare la complessiva somma di €. 129,11 oltre Iva, quale corrispettivo per 

l’ampliamento della banda presso il Plesso Scolastico E. de Amicis sugli appositi 

capitolo del redigendo bilancio 2021/2023, annualità 2021, contraddistinti dai seguenti 

codici: cod. 04.02-1.03.02.19.000 e cod. 04.01-1.03.02.19.000; 

3. Di dare atto che il procedimento per il servizio suddetto ha il seguente codice 

identificativo di gara: CIG Z7930FC558; 

 

4. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad 

emettere il relativo mandato di pagamento, previa presentazione di relativa fattura 

elettronica e verifica della regolarità contributiva della ditta fornitrice; 

 

5.Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo pretorio on -

line,  

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 21 del 12-03-2021 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 12-03-2021 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 12-03-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 29-03-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 29-03-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


